Ganz denselben Gedanken finden wir in einem apocryphen Capitulare Karl's des Grossen bei Benedict Levita wieder. Der Betrüger führt den carthagischen Canon allerdings nicht an, hat ihn aber benutzt und vielleicht auch unsre Glosse. Die betreffenden Worte lauten:

*Ipse ergo sacerdos si suspiciosus aut incredibilis suo episcopo aut reliquis suis consacerdotibus sive bonis et justis de suo populo vel de sua plebe hominibus fuerit, ne in criminē aut in praedicta suspicione remaneat, cum tribus aut quinque vel septem bonis et vicinis sacerdotibus exemplo Leonis papae, qui duodecim episcopos in sua purgatione habuit, vel eo amplius, si suo episcopo visum fuerit, se sacramento coram populo super quatuor evangelia dato purgatum ecclesiae reddat.*¹

Den *sacerdos suspiciosus* Benedict's finden wir in dem *sacerdos, super quo suspiciosa sit ecclesia* der Glosse wieder. Die Worte *ne in criminē aut in praedicta suspicione remaneat* bei Benedict entsprechen den Wörtern *ne in criminē remaneat* des Canon und den Wörtern *ne in infamia criminis remaneat* der Glosse. Die Worte *vel eo amplius* bei Benedict lassen auf den Zusammenhang schliessen, in dem in dem unverdorbenen Text der Glosse das *licet amplius* stand.

Hiernach ist in der Glosse zu c. 9 des concilium Nicaenum (n. 12) in den Worten:

Est enim sensus: non recipiendos, nec post ordinationem, ab ecclesia eos, qui mortali criminē criminantur et notantur post baptismā, nisi infamiam purgaverint,
das *purgaverint* wohl ebenfalls von dem Reinigungseid, und zwar, wie wir nach dem Gesagten annehmen dürfen, von dem Eid mit Eidhelfern, zu verstehen.

episcopus, quod non optamus, in reatum aliquem incurrerit et fuerit ei nimia necessitas non posse plurimos congregare, ne in criminē remaneat, a XII episcopis audiatur et presbyter a VI episcopis cum proprio suo episcopo audiatur, et diaconus a III. Damit vergleiche man die Glosse: Hic ostenditur, quod, postquam infamia criminis objecta sacerdoti fuerit, ut super eo suspiciosa sit ecclesia, ne in infamia criminis remaneat, sed purgari desiderans, si minus voluerit, licet amplius V (vel VI) a presbyteris, a diaconibus tres, ab episcopo XII.

¹ Pertz Leg. II. App. p. 48.